
UCHWAŁA NR XXVII/242/2012
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania, wysokości 
opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887,Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567) oraz art. 43, 44 i 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 4 zł za każdą godzinę faktycznie 
sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem będącym mieszkańcem Gminy Pabianice. 

§ 2. 1. Wynagrodzenie przysługuje na podstawie zawartej umowy z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, ulega podwyższeniu o 50% w przypadku objęcia opieką dziecka 
niepełnosprawnego; 

2) wynagrodzenie wypłacane jest miesięcznie w zależności od liczby dzieci faktycznie objętych opieką 
w miesiącu poprzedzającym wypłatę wynagrodzenia – do 10. dnia następnego miesiąca; 

3) wynagrodzenie nie przysługuje z tytułu opieki nad dzieckiem objętym opieką żłobka lub klubu dziecięcego; 

4) wynagrodzenie przysługuje za nie więcej niż 10 godzin opieki nad jednym dzieckiem dziennie; 

5) dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dzieckiem wyłącznie w dni robocze. 

2. Podstawą do obliczenia miesięcznego wynagrodzenia dziennego opiekuna jest prowadzony przez niego 
dziennik obecności dziecka, zawierający potwierdzaną przez rodziców (prawnych opiekunów) informację o czasie 
pobytu dziecka u opiekuna dziennego. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna w wysokości 
5 zł dziennie. 

§ 4. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, ponoszoną przez rodzica (opiekuna prawnego) 
w wysokości 2 zł za godzinę opieki sprawowanej nad dzieckiem do 10 godzin w danym dniu. 

2. Za niepełną godzinę nie więcej niż 30 min. ustala się opłatę w wysokości 1 zł, powyżej 30 min. ustala się 
opłatę w wysokości 2 zł. 

3. Opłata, której mowa w ust.1 i 2 ulega podwyższeniu o 50% w przypadku objęcia opieką dziecka 
niepełnosprawnego. 

4. Za czas nieobecności dziecka u dziennego opiekuna, rodzic (opiekun prawny) opłat nie wnosi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0E624B85-98A6-41EA-AC64-E4D42273BA2D. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0E624B85-98A6-41EA-AC64-E4D42273BA2D. Podpisany Strona 2




